
Comune di Afragola

Città metropolitana di Napoli

AREA: SETTORE POLIZIA MUNICIPALE

DETERMINAZIONE RCG N° 1904/2025 DEL 10/10/2025

N° DetSet 319/2025 del 09/10/2025

Dirigente: ANTONIO PIRICELLI

OGGETTO: DETERMINA DI LIQUIDAZIONE DEPOSITO CAUZIONALE A FAVORE 
DI  VINCIGUERRA ANTONIO  – PV. 270068/C/2025

ATTESTAZIONE DI CONFORMITA’
Il Sottoscritto  ______________________________________________________________
in qualità di ________________________________________________________________
attesta che la presente copia cartacea della Determinazione Dirigenziale N° RCG 1904/2025, 
composta da n°………. fogli, è conforme al documento informatico originale firmato digitalmente 
ai sensi del D.Lgs N° 82/2005.

Afragola, ____________________
Firma e Timbro dell’Ufficio

__________________________________
N.B. Da compilare a cura del Soggetto Autorizzato

Do
cu
me
nt
o 
di
 C
on
su
lt
az
io
ne

N° PAP-04700-2025

Il presente atto  viene affisso all'Albo
Pretorio on-line

dal 13/10/2025 al 28/10/2025

L'incaricato della pubblicazione
CLEMENTINA DE CICCO



2RCG N° 01904/2025 del 10/10/2025

DETERMINA  DI  LIQUIDAZIONE  DEPOSITO  CAUZIONALE  A  FAVORE  DI
VINCIGUERRA ANTONIO  – PV. 270068/C/2025

SETTORE POLIZIA LOCALE

SERVIZIO VIABILITA' E TRAFFICO

Premesso che

con  determinazione  N° 1812/2025  DEL  130/09/2025, veniva  approvato  l'accertamento  e
l'incasso,  del  deposito  cauzionale  effettuato  dal sig.  VINCIGUERRA  ANTONIO  c.f.
VNCNTN72A27A064T così come previsto dall’art. 193 CdS sul cap. 240 Art. 10 N. 12122 del
2025 per l'importo totale di € 866,00;

con determinazione N° 1812/2025 DEL 130/09/2025, veniva approvato l'impegno del deposito
cauzionale  effettuato  dal  sig.  VINCIGUERRA ANTONIO c.f.  VNCNTN72A27A064T così
come previsto dall’art. 193 CdS sul cap. 888 art 10 N. 3776 del 2025, per l'importo totale di €
866,00 ;

Considerato che tutti gli atti consequenziali per la restituzione di una parte del Deposito 
cauzionale sono stati regolarmente effettuati ed accertati dal responsabile del servizio;

Ritenuto,  quindi potersi procedere alla liquidazione della somma  di €  866,00, pari cauzione
versata avvenuto nei termini da quanto stabilito dal Cds dal  sig. VINCIGUERRA ANTONIO
c.f. VNCNTN72A27A064T;

Rilevato  che la  cauzione  da  liquidare  è  stata  regolarmente  impegnata  da1 Responsabile  del
Servizio  Finanziario  con  determinazione  N°  1812/2025  DEL 130/09/2025 numero  3776 -
Capitolo 888 art 10 esercizio finanziario 2025;

- come da nota prot. n. 49708 del 21.10.2022 del Settore Finanziario “Misure per il contrasto
all’evasione dei tributi locali”, si procedeva ad effettuare in data 03/10/2025 visura sul sito della
Sogert  e  Geset ma  nulla  a  carico  del  sig.  VINCIGUERRA  ANTONIO  c.f.
VNCNTN72A27A064T;

Visto

- il Regolamento di Contabilità;

– il D.lgs. n. 267/2000;

– il D.lgs. n. 165/2001;

– lo Statuto Comunale;

– il Regolamento sull'Ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

Do
cu
me
nt
o 
di
 C
on
su
lt
az
io
ne



3RCG N° 01904/2025 del 10/10/2025

- l'art. 184 del D. Lg. vo 18/Agosto/2000, n. 267 , e Successive modificazioni ed integrazioni;

- l'art. 107, comma 2 del D.L.gs 18 agosto 2000 n. 267 che attribuisce ai Dirigenti l'assunzione 

degli atti amministrativi gestionali;

-  il decreto n° 211/2024 – Conferimento delle funzioni di Dirigente del Settore "Polizia Locale"
del

Comune di Afragola al Colonnello dott. Antonio Piricelli.

Per quanto innanzi, si propone la sotto notata DETERMINAZIONE

APPROVARE l'istuttoria  allegata  alla  presente  del  sig.  VINCIGUERRA ANTONIO  c.f.
VNCNTN72A27A064T , che si allega);

LIQUIDARE la somma compelssiva di  € 866,00 sul  Capitolo 888 art 10 "RESTITUZIONI
SANZIONI-DEPOSITI CAUZIONALI", esercizio finanziario 2025, così indicato:

-  l'importo  di  €.  562,90  sarà  liquidato  a  favore  di   VINCIGUERRA  ANTONIO  c.f.
VNCNTN72A27A064T, ben. 30446  a  mezzo  bonifico  bancario  (differenza  della  metà  di  €
866,00 + 30%);

-  la  differenza  di €.  303,10 dovrà  essere  versata  sul  Capitolo  68/20  “ENTRATE”,  quale
differenza della metà di € 866,00 + 30%, importo della sanzione prevista dal succitato art. 193
del vigente C.d.S.

INVIARE il presente provvedimento, con tutti i relativi documenti giustificativi ed i riferimenti
contabili, al Responsabile del Servizio Finanziario affinché provveda alla liquidazione.

COMUNICARE all'interessato di quanto disposto con il presente provvedimento;

DARE ATTO 

-  sulla  presente  il  sottoscritto  esprime  parere  in  ordine  alla  regolarità  ed  alla  correttezza
amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis comma 1 del D.Lgs.267/2000;

- ai  sensi dell’art.  6 bis della  legge 7/8/1990 n.  241, che per il  presente provvedimento non
sussistono  motivi  di  conflitto  di  interesse,  neppure  potenziale,  per  il  Responsabile  del
Procedimento che adotta l’atto;

INDIVIDUARE nella persona del Ten. Ciro Balsamo il responsabile del procedimento per gli
atti di adempimento della presente determinazione.

-  che l’oggetto della presente determinazione non rientra nella disciplina prevista dall’art.  26,
comma 3,  della  legge 488/1999 in materia  di  acquisto di beni  e servizi  e conseguentemente
neppure nelle procedure relative al MEPA (mercato elettronico della Pubblica Amministrazione)

Do
cu
me
nt
o 
di
 C
on
su
lt
az
io
ne



4RCG N° 01904/2025 del 10/10/2025

di  cui  al  comma  2,  art.  7,  del  Decreto  Legge  7  maggio  2012,  n.  52,  come convertito  con
modificazioni dalla Legge 6 luglio 2012, n. 94;

CRONOFLUSSO " DETERMINA DI LIQUIDAZIONE DEPOSITO CAUZIONALE A FAVORE

DI: CERBONE ROSA".

Valore Totale
quadro

economico

€ 866,00

Dat
a 
avvi
o

Gen. Feb Mar. Apr Mag Giu. Lug. Ago Set Ott Nov. Di
c.

2025

Approvazione 
determina 
impegno

Aggiudicazione 
procedura Di
affidamento

Stipula del 
contratto di 
fornitura

Esecuzione del 
contratto

Regolare 
Esecuzione

LIQUIDAZIONE

Il Responsabile del Procedimento

Ten. Ciro Balsamo

IL DIRIGENTE DI SETTORE

Vista la relazione e la proposta di determinazione innanzi trascritta, predisposta dal responsabile
dell'attività istruttoria;

Verificata la regolarità e la correttezza del procedimento svolto ;

Visti : 

Do
cu
me
nt
o 
di
 C
on
su
lt
az
io
ne



5RCG N° 01904/2025 del 10/10/2025

-          l'art. 107 del  T.U.E.L. che disciplina gli adempimenti di competenza del Dirigente
di Settore o di servizio; 

-         lo  statuto  comunale  e  il  vigente  regolamento  degli  Uffici  e  dei  Servizi,
relativamente alle attribuzioni dei Dirigenti di Settore o di Servizio con rilievo esterno;

-         l'art.183 del T.U.E.L. e gli artt.42 e segg. del Regolamento Comunale di contabilità
che disciplinano le procedure di assunzione delle prenotazioni e degli impegni di spesa;

-         l'art. 147 bis del T.U.E.L. In materia di controllo di regolarità amministrativa e
contabile.

- ai sensi dell’art. 6 bis della legge 7/8/1990 n. 241, che per il presente provvedimento
non sussistono motivi di conflitto di interesse, neppure potenziale, per il Dirigente del
Procedimento che adotta l’atto;

DETERMINA

-         di approvare la proposta di determinazione descritta all'interno del presente atto e
che nel presente provvedimento si intende integralmente trascritta;

-         dare atto che la presente determina:

-         è esecutiva dal momento dell'apposizione del visto di regolarità contabile attestante
la  copertura  finanziaria  da  parte  del  Dirigente  del  Settore  Finanziario  qualora  la
presente comporti impegni di spesa;

-         va pubblicata all'Albo Pretorio di questo Ente per 15(quindici) giorni consecutivi;

-         il numero d'ordine progressivo e la data di registrazione coincidente con quella del
Registro Generale  vengono generati  direttamente dal sistema di gestione degli  atti
amministrativi dell’ente.

IL DIRIGENTE COMANDANTE

COLONNELLO dott. Antonio PIRICELLI

Do
cu
me
nt
o 
di
 C
on
su
lt
az
io
ne



6RCG N° 01904/2025 del 10/10/2025

Comune di Afragola – Servizio Finanziario

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Relativamente alla Determinazione Dirigenziale N° DetSet 319/2025 del 09/10/2025, avente oggetto: 

DETERMINA DI LIQUIDAZIONE DEPOSITO CAUZIONALE A FAVORE DI  VINCIGUERRA ANTONIO  – PV. 

270068/C/2025

Dettaglio movimenti contabili

Creditore Causale Importo M P T
Mac

ro
Cap Art N. Imp. Anno N. Liq.

Anno

Liq.

VINCIGUERRA 
ANTONIO

DETERMINA DI 
LIQUIDAZIONE 
DEPOSITO 
CAUZIONALE A 
FAVORE DI  
VINCIGUERRA 
ANTONIO  – PV. 
270068/C/2025

€ 866,00 888 10 3776 2025 8433 2025

Totale Importo:      € 866,00

Parere  Liquidazione: vista la determinazione in oggetto, si attesta di aver eseguito i controlli ed I riscontri amministrativi, 
contabili e fiscali sul presente atto ai sensi dell’art. 184 del TUEL 267/2000; e di aver verificato la disponibilità sull’impegno 
riportato nel prospetto.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il 

quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è 

rintracciabile sul sito istituzionale per il periodo della pubblicazione.

Do
cu
me
nt
o 
di
 C
on
su
lt
az
io
ne


		2025-10-13T10:03:38+0200
	DE CICCO CLEMENTINA


		2025-10-09T07:55:28+0200
	Piricelli Antonio


		2025-10-10T14:27:51+0200
	marco chiauzzi




